FISCALIA GENERAL
| DEL ESTADO DE
| SAN LUIS POTOSI

DEPENDENCIA: FISCALIA GENERAL DEL
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
NUMERO DE OFICIO FGE-UT-777-2021
ASUNTO: ATENCION A SOLICITUD

San Luis Potosi a 29 de abril del 2021.

C. JOSE ANTONIO JOSE ANTONIO
PRESENTE.-

En atencion a su solicitud presentada el dia 19 abril de del afio 2021 a la que el sistema INFOMEX
le asigno el folio 0033542121, registrada en la Unidad de Transparencia bajo el consecutivo SI-241-
00335421-2021 |a cual fue turnada para su atencién a la Direccién de Tecnologias de la informacién
e Innovacién Institucional, Instituto Universitario de Ciencias Penales y Forenses de la FGESLP,
Servicio Profesional de Carrera y Vicefiscalia en cumplimiento a lo establecido por el articulo 153
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, obteniendo respuesta mediante oficio
que en este momento se notifica y corre traslado y que a continuacién se sefiala:

e Oficio FGE/DTIII/0801/2021, fechado 26 y recibido el 27 de abril del 2021, signado por el
Encargado de la Direccién de Tecnologias de la informacion e Innovacién Institucional.
Oficio V/824/2021, fechado 26 y recibido el 27 de abril del 2021, signado por la Vicefiscalia.
Oficio DGSPC/0768/2021, fechado 26 y recibido el 26 de abril del 2021, signado por el
Servicio Profesional de Carrera.

o Oficio FGE/835/2021, fechado 21 y recibido el 21 de abril del 2021, signado por el Instituto
Universitario de Ciencias Penales y Forenses de la FGESLP.

e En cuanto al punto 7 de su solicitud es competencia del Supremo Tribunal de Justicia del
Estado

Se le informa que la presente respuesta fue atendida en observancia a los articulos 3° fracciones XI|
y XVIl y 154 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de San Luis
Potosi.

Por ultimo se le hace saber que cuenta con un término de 15 dias para inconformarse con la presente
respuesta ante la Comisién Estatal de Garantia de Acceso a la Informacién Publica -CEGAIP-, en
términos del articulo 166 y 168 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de San Luis Potosi.

Sin otro particular de momento, quedando a sus érdenes para cualquier duda y/o aclaracién.
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IRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA
EﬂFORMAClON E INNOVACION INSTITUCIONAL.

OFICIO: FGE/DTIIN0801/2021

DE TR::IPAREN@M _.J San Luis Potosi, San Luis Potosi a 26 de abril de 2021.

LIC. IVAN JUAREZ OJEDA

ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO
PRESENTE.-

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 36 fraccién XXy 68 de la Ley
Orgénica de la Procuraduria General de Justicia del Estado, asi como al numeral 87, del
Reglamento de la Ley Organica de la Procuraduria General de Justicia del Estado, asi como
en aplicacion de los transitorios décimo tercero y décimo cuarto de la Ley Organica de la
Fiscalia General del Estado; y en atencion a su oficio FGE/UT/722/2021 de fecha 20 de
abril del afio en curso; y con la finalidad de dar cumplimiento a lo requerido en la solicitud
de informacion via INFOMEX con nimero de folio: S1-241-00335421-2021.

Derivado de lo anterior, me permito proporcionar la informacién requerida en los
siguientes términos y bajo las siguientes precisiones:

Dicho sistema permiti el registro acorde a la Clasificacién Mexicana de Delitos, y
que se denomind: “Clasificacién Estadistica de Delitos 2010, en |a que se encuentran
considerados los delitos comprendidos en el Cédigo Penal de esta Entidad Federativa, (y
de las demas del pais).

Acorde a los ordenamientos juridicos de la materia; que, de conformidad con lo
establecido en la Ley del Sistema Nacional de Informacion Estadistica y Geografica, y en
el Reglamento Interior del Instituto Nacional de Estadistica y Geografia, mediante: Acuerdo
NUmero 42/X/2008 de fecha 8 de diciembre de 2008, se aprobo la creacion del Subsistema
Nacional de Informacion de Gobierno, Seguridad Publica e Imparticién de Justicia: Que el
Subsistema Nacional de Informacion de Gobierno, Seguridad Publica e Imparticiéon de
Justicia.

Eje Vial No 100 Zona Centro
San Luis Potost, S.L.P. C.P. 78000
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SOLICITUD DE INFORMACION VIA INFOMEX CON
NUMERO DE SOLICITUD SI-241-00335421-2021

Enero - Marzo

Pregunta

2021
1.-¢Cual es el nimero de investigaciones iniciadas en contra de personas juridicas
colectivas/personas morales?

2.- ¢Cudntas investigaciones estan en curso? 31
3.- éCuantas investigaciones se judicializaron?

5.- ¢Cuantas investigaciones llegaron a juicio?
6.- ¢ Cuantas sentencias fueron condenatorias y por qué delitos?

0

4.,- ¢Cuantas investigaciones se concluyeron por un mecanismo alterno? 0
0

0




FISCALIA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSI

DESPACHO DEL TITULAR
&1 | OFICIO NUMERO: FGE/835/2021
1 ASUNTO: EL QUE SE INDICA

San Luis Potosi, S.L.P., a 21 de abril 2021

LIC. IVAN JUAREZ OJEDA

ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRASPARENCIA
DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.
PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 122 Bis, parrafo tercero y 122 Ter de la
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosi; 3 fraccion XII, 10 fraccion
Ilinciso h), 38 de la Ley Organica de la Fiscalia General del Estado, derivado de su oficio nimero
FGE/UT/724/2021, del 20 de abril de 2021, mediante el cual anexa la solicitud de informacién
recibida a través de infomex con nimero de SI-241-00335421-2021 por el C. LUIS FELIPE
ORTIZ SILVA, en su derecho de acceso a la informacién.

En consecuencia, en el ambito de mis facultades y atribuciones, me permito dar respuesta a lo
referente al area de responsabilidad del Instituto Universitario de Ciencias Penales y Forenses,
y que a la letra dice:

9. ¢ Cuantos cursos y de ser asi, de qué tipo (diplomados, maestrias, cursos-
talleres, conferencias) se han impartido al personal de dicha Fiscalia para
profesionalizarlos en la investigacién de los delitos por las personas
juridicas/morales?

Se responde: El Instituto Universitario de Ciencias Penales y Forenses, no ha impartido alguna
capacitacion relacionada con la investigacion de delitos por las personas juridicas/morales.

10. ¢(Cuéntos servidores publicos de dicha Fiscalia estén capacitados o
certificados para llevar a cabo la investigacion de delitos cometidos por las
personas juridicas?

Se responde: El Instituto Universitario de Ciencias Penales y Forenses, no cuenta con ese
registro.

Sin otro particular por el momento quedo de Usted,
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DE TRANSPARENCIA
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+ o} DEL ESTADO DE
i/ SAN LUIS POTOSI

San Luis Potosi, S.L.P, a 26 de Abril del 2021
Direccion General del Servicio

Profesional de Carrera.

OFICIO: DGSPC/0768/2021

Asunto: Se remite informacion

LIC. CESAR IVAN JUAREZ OJEDA
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.

PRESENTE.-

De conformidad con el articulo 21 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, 29 y 30 de la Ley Organica de la Fiscalia General del Estado de San
Luis Potosi y en atencion a su oficio FGE-UT-723-2021; al respecto me permito
informar que hasta el dia de hoy no se han impartido, diplomados, maestrias,
cursos-talleres y conferencias para el personal de la Fiscalia General del Estado
en materia de investigacion de los delitos cometidos por las personas
juridicas/morales, por parte de esta Direccion a mi cargo.

Sin otro partlcular por eI momento le envio un cordial saludo.

DE SAN LUIS POTOSI

DIRECCION G yg*’VERonmA £|IZABE

DE SERY

Fiscalia General del Estado de SLP
Eje Vial No. 100, Zona Centro,

San Luis Potosi, S.L.P. C.P. 78000
Tel. 01 (444)812 26 24
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A FISCALIA GENERAL DEL ESTADO AT&:‘M\; ' '-\J e b, B
= .an Luis Potosi, S.L.P., a 26 de abril de 2021.
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r«? ABR 2021 ‘ SEO VICEFISCALIA
UNIDAD g OFICIO: V/082.4/2.02'|
DE TRANSPARENCIA ASUNTO: El que se indica.

LIC. CESAR IVAN JUAREZ OJEDA

ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE. -

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 21 de la Constitucién
General de la RepuUblica, 46 y 47 de la Ley Orgdnica de la Fiscalia General
del Estado y 12 fraccién Il apartado b, inciso 4, 86 y 87 del Reglamento
interno de la Fiscalia General del Estado de San Luis Potosi, publicada en el
Periddico Oficial el 7 de febrero del afo 2020, de conformidad con el
numeral 4° Constitucional, en atencién al consecutivo UT/721/2021, signado
por Usted, a través del cual envia la solicitud de informacién numero SI-241-
00335421-2021, realizada via INFOMEX, por LUIS FELIPE ORTIZ SILVA, en fecha
19 de abril de 2021, en donde solicita lo siguiente:

“gCuenta con unidad especializada para la investigacién de los delitos cometidos
por las personas juridicas colectivas/morales?

De no contar conuna unidad especializada para la investigacién de los delitos
cometidos por las personas juridicas, s Cudl ha sido el motivo por el que se considera
innecésario contar con una unidad de esa naturaleza”

Una vez analizada dicha solicitud, se responde de la siguiente manera:
en cuanto a la primera cuestién, esta Vicefiscalia no cuenta con unidad
especializada para la investigaciéon de los delitos cometidos por las personas
juridicas colectivas/morales y el motivo por el cual no se cuenta con dicha
unidad es porque hasta el momento la cuantia de carpetas de investigacion

que se tiene en contra de las personas juridicas colectivas/morales, es
minima.

Fiscalia General del Estado de SLP
Vicefiscalia

Eje Vial No. 100, Zona Centro,

San Luis Potosi, S.L.P.

Tel. 01 (444) 812 82-06
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N\ FISCALIA GENERAL
| DELESTADO DE
| SAN LUIS POTOSI

Dando cumplimiento con lo anterior a lo solicitado en el oficio antes

mencionado.
Sin md&s por el momento, reitero la seguridad de mis consideraciones
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